⁹ Ruşen Eşref Üneydin, *Diyorlar ki*, (Haz. Şemseddin Kutu), Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Ankara tarihsiz, s. 220.

¹⁰ Fevziye Abdullah Tansel, "Doğumunun Yüzüncü Yılı Dolayısıyla Ömer Seyfeddin'in Hayât Çizgisi İlk Eser ve Şiirleri", s. 65.

¹¹ "Millî Şiirler", *Zekâ*, nu. 22, 27 Şubat 1329/12 Mart 1914.

duygularına sınır çizilemez. Bu sanatkâr karakterine, aldığı terbiyeye, nelere karşı meyil duyuyorsa onlara göre yazar. Hem zannetmem ki, bir adam mademki bir topluluğun içinde yaşıyor, duyusu, tarzı millî anlayışı dışında olsun."¹²

Yılında Ömer Seyfettin* (AKM, Ankara 1985) isimli kitapta yayınlanan "Ömer Seyfettin Bibliyografyası"nda *Hüsün ve Şiir* ile ilgili şu bilgiler düzeltilmelidir:

a. "Kadınlar ve Maarif", *Hüsün ve Şiir* mecmuası, I.c. No. 3, 19 Teşrinievvel 1325(1919), (Perviz imzasıyladır) (s. 156). Bu bilgiler şöyle düzeltilmelidir:

Hüsün ve Şiir, c. I, No. 3, 25 Haziran 1326/1910.

b. Maupassant, Guy de: "Evailde", Küçük hikâye. *Hüsün ve Şiir*, 5. sayı, 11 Ağustos 1326 (1910) (s. 162). Buradaki 11 Ağustos 1326, 1 Ağustos 1326 olarak düzeltilmelidir.

1910, *Terâne-i Giryedâr* ise 28 Mart 1326/10 Nisan 1910'da Selanik'te yazılmış; bu mecmuanın aynı yıl içerisinde çıkan 2 ve 3 numaralı sayılarında yayınlanmıştır.

Saat şiiri hızla geçen zaman ve onun ardından yetişmek için çaba sarfeden insanın trajedisini anlatır. Şiir, amacına ulaşamayan ve geçen zamana üzüntüyle bakan insana karşılık zamanın kayıtsızlığını vurgulayarak biter:

Yılında Ömer Seyfeddin*, (M.Ü. Yay., İstanbul 1984) isimli kitapta yer alan "Ömer Seyfeddin'in Hayatı ve Eserleri" başlıklı makalenin içinde yer alan bibliyografyada şu düzeltmeler yapılmalıdır:

a. Perviz, "Ali Canib Bey'e, *Hüsün ve Şiir Mecmuası*, Cilt 1, Nu. 5, 18 Teşrin-i sani 1325(1909) (s. 34) şeklindeki bibliyografya *Hüsün ve Şiir*, c. 1, nu. 5, 1 Ağustos 1326(1910) olarak düzeltilmelidir.

b. Perviz, "Kadınlar ve Maarif", *Hüsün ve Şiir Mecmuası*, Cilt 1, Nu. 3, 19 Teşrin-i evvel 1325(1909) (s. 34) şeklindeki bibliyografya *Hüsün ve Şiir*, c. 1, nu. 3, 25 Haziran 1326 (1910) olarak düzeltilmelidir.

Hasan Duman'ın hazırladığı *İstanbul Kütüphaneleri Arap Harfli Süreli Yayınlar Kataloğu. 1828-1928* (İRCİCA, İstanbul 1986) isimli katalogta da *Hüsün ve Şiir* mecmuasının tarihleri olarak 1 Haziran - 21 Eylül 1325 verilmektedir.

ey beşer!

Bir gün gelir de, sen de eğer nâil-i visâl
Olmazsan, işte bir azm-i pür-vakâr,
Bir azm-i serseriyle koşan dakikalar

Dâim kalır duman gibi bir gölge... bir hayâl!...

Selanik : Kânûn-ı Sâni 1325

M. Enver Perviz

(Hüsün ve Şiir, no. 2, 10 Haziran 1326/23 Haziran 1910, s. 7).

TERÂNE-İ GİRYEDÂR

-Kardeşim Besim'e-

Elinde köhne bir armon. Sokak sokak dolaşır,
Dilinde bir ebedî infîâl-i zerd-i hazân;
Uyûn-ı bî-feri bir ebr-i pâre-i nâlân.
Bütûn şetâret-i bî-sûd-ı ömre dargındır.

Hayât-ı rûh-ı alîli - esîr ü bî-dermân -
O tahta pâre-i fersûde-reng-i ibhâmın
Cidâr-ı târ-ı temâlinde, inleyen, hırçın
Bir ibükâ-yı felâketle eyliyor feverân.

Birer şehîk-ı te'essürdür, âh... o nağmelerin
Her ihtizâz-ı şikâyet-safiri... bazı derin
Bir ihtiyâc-ı tehevürle yükselir birden.

Döker reşâşe-i feryâd u zârını mecrûh
Ve sonra alçalarak, sâde bir terâne-i rûh
Kesikliğinde kırık, hasta, pür-sükûn-ı hüzn.

Devam eder... Bu onun mâcerâ-yı zulmetidir;
O tahta parçası yalnız enîs-i nekbetidir.

- Selaik, 28 Mart 326 -

M. Enver Perviz

(*Hüsün ve Şiir*, no. 3, 25 Haziran 1326/8 Temmuz 1910, s. 8).

Ömer Seyfeddin'in bibliyografyasına ilave edeceğimiz diğer iki şiir onun 1914 sonrası dönemine aittir. Ömer Seyfeddin bu dönemde önceki şiir faaliyetlerinden tamamen farklı bir anlayış içerisinde. Artık Servet-i Fünûn'un hem muhteva olarak hem de üslup olarak tesir dairesinden çıkmıştır.

*

Gözüm uzak, pek uzak bir cihanda...

*

Henüz altun kandilleri sönmeyen
Mâbetlerin kapısında bekliyor
Sanki bizi ataların ümidi!
Bu virâne bir zamanlar ne idi;
Yâdı şimdi tarihlerde inliyor.
Kim ağlamaz bu feryadı duyarken?

Ömer Seyfeddin

(*Türk Dünyası*, no. 2, 4 Eylül 1335/1919, s. 11).

Adana şiiri Adana'da yayınlanan *Millî Mefkûre* isimli mecmuada çıkmıştır. Mecmuanın "sahib-i imtiyaz ve müdir-i mes'ulü Ali Haydar Bey"dir. İdarehanesi 3. sayıda Mersin Matbaası, 4. sayıda ise Osmanlı Matbaası olarak gösterilmektedir. "Millî harsla halka doğru!

sayısında yayınlanan "Hilâl-i Ahmer" başlıklı makalesiyle ilgilidir.²¹ Makale Adana şiirinde olduğu gibi Perviz imzasını taşımaktadır. Şimdiye kadar Perviz imzasının Ömer Seyfeddin'e ait olduğu bilindiği

²³ A.g.e., s. 185-187.

²¹ Perviz, "Hilâl-i Ahmer", *Millî Mefkûre*, no. 4, 30 Haziran 1338/1922, s. 5. Bu yazı bir yanlışlık sonucu aşağıdaki bibliyografyalarda 30 Haziran 1334/1918 olarak geçmektedir: Mustafa Doğan Sevik, *Ömer Seyfeddin'in Makaleleri*, İ.Ü. Edebiyat Fakültesi basılmamış mezu-niyet tezi, İstanbul 1967, s. 158; Sadık Tural, "Ömer Seyfeddin'in Hayatı ve Eserleri", s. 36; Müjgan Cumbur, "Ömer Seyfedtin Bibliyografyası", s. 156.

Kâhyaoğlu fecâyi'in unutmam
Bu şuleyi dilden ayrı tutmam

Genç bir kadına ne yaptılar âh...
Ben görmemeliydim onu eyvâh

Lâkin bu hata; görüp de yanmak
Vahşetlere göz açıp inanmak

Artuk hedef merâmım oldu
Sermâye-i intikâmım oldu

Perviz

(*Millî Mefkûre*, no. 4, 27 Mayıs 1338/1922, s. 3).